
 
 

 
 

Strana 1 
 

 
 

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO  

na zhotovení stavby na akci 

„Domov pro seniory Napajedla, p.o. – odstranění havarijního stavu 
střešního pláště“ 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 

 
Objednatel  Domov pro seniory Napajedla, příspěvková 

organizace 
Sídlo : Husova 1165, 763 61 Napajedla 
Zástupce : Bc. David Libiger, ředitel 
Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : Bc. David Libiger, ředitel 
b) ve věcech technických : Bc. David Libiger, ředitel 

   

IČO : 708 50 976 
DIČ : - 
Bankovní ústav : xxxx 
Číslo účtu : xxxx 
Telefon : 577 941 249 
E-mail : info@dsnapajedla.cz 
ID DS : 53qkiud 

 

Zhotovitel : PĚLUCHA střechy s.r.o. 
Sídlo : Třebětice 68, 769 01 Holešov 
Statutární orgán : Filip Pělucha, jednatel 
Zapsán v obchodním rejstříku : Zaps. v OR vedeném při KS v Brně, odd. C sp.zn. 114340 
Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : Filip Pělucha, jednatel 
b) ve věcech technických : Vlastimil Hulenka, autorizovaný technik 

IČO : 08621110 
DIČ : CZ08621110 
Bankovní ústav : xxxx 
Číslo účtu : xxxx 
Telefon 
E-mail 
ID DS 

: 
:                
 

+420 731 212 876 
kancelar@peluchastrechy.cz 
a9jft4i 



 
 

 
 

Strana 2 
 

 

2. PREAMBULE 

2.1.  Výše uvedené smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením článku 18. DODATKY A ZMĚNY 
SMLOUVY, odstavec 18. 1., na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby na akci: 
„Domov pro seniory Napajedla, p.o. – odstranění havarijního stavu střešního pláště“ uzavřené dne 
25.07.2023, s nabytím účinnosti dne 27.07.2023(dále jen „Smlouva“). 

2.2  Důvodem pro vypracování Dodatku č. 1 je změna termínu plnění a zapracování změn obsažených ve 
změnovém listu č.1. Realizace stavebních prací byla započata v srpnu 2023 s předpokladem ukončení 
07.11.2023. V průběhu provádění prací byly dohodnuty změny, jejichž zapracování má vliv na snížení 
celkové ceny stavby, ale vyžadují z důvodu pracnosti navýšení délky provedení stavebních prací. 
Z tohoto důvodu požádal zhotovitel objednatele o prodloužení termínu realizace díla o 23 kalendářních 
dnů. Nový dohodnutý termín předání stavby je 30.11.2023. 
 

 

3. CENA DÍLA 

3.1. S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto dodatku a s ohledem na obsah Změnového listu 
č.1 se mění cena díla, přičemž tato změna spočívá v provedení dodatečných stavebních prací (vícepráce) ve 
výši 103 889,43 Kč bez DPH a neprovedení méněprací ve výši 195 768,83 Kč bez DPH. Celková cena ve výši 
5 507 080,87 Kč bez DPH se tedy snižuje o 91 879,40 Kč hodnotu rozdílu mezi méněpracemi a vícepracemi 
ve výši 91 879,40 Kč na novou cenu 5 415 201,47 Kč bez DPH. 

3.2. V čl. 5. CENA DÍLA  se z důvodů výše uvedených mění odst. 5.2., který nově zní takto: 
5.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2 
této smlouvy, která činí: 

 
 Celková cena díla: 5 415 201,47 Kč (bez DPH) 
        812 280,22 Kč (DPH 15 %) 
                  6 227 481,69 Kč (včetně DPH) 
 
 

(slovy:šestmilionůsvěstědvacetsedmtisícčtyřistaosmdesátjednakorunčeskýchšedesátděvěthaléřů) 
 

 

4. ZMĚNA SMLOUVY 

4.1. V článku 4. TERMÍN PLNĚNÍ, se odstavec 4.3 Smlouvy ruší a nově zní takto: 
4.3. Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí kompletního díla je nejpozději do 30.11.2023. 

4.2. V čl. 22 Smlouvy se odst. 22.8. ruší a nově zní takto:  
22.8.  Nedílnou součástí jsou přílohy: 

      Příloha č. 1 je oceněný soupis prací (položkový rozpočet) 
      Příloha č. 2 je Změnový list číslo ZL č 1 

 
 

 



 
 

 
 

Strana 3 
 

 
                                         5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
5.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran nebo 

osobami jimi zmocněnými; účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. 

 
5.2 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku smlouvy v zákonné lhůtě prostřednictvím 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, provede objednatel. 

 
5.3 Dodatek smlouvy bude podepsán v elektronické/digitální podobě, každá smluvní strana jej bude mít k 

dispozici, a to po jejím podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními stranami.. 
 
5.4   Příloha dodatku smlouvy: 

Příloha č. 1 – Změnový list číslo ZL č 1 

 

V Napajedlích dne 1.11.2023                   V Třeběticích dne 31.10.2023 

Objednatel       Zhotovitel 

 

 

 

…………………………………..                                                    ……………………………………………. 

Bc. David Libiger, ředitel                                                              Filip Pělucha, jednatel 

 

        
 
 


